AMBIENTAL A QUE SE REFERE O RECOLHIMENTO: 7.24.1 - SUPRESSÃO DE COBERTURA VEGETAL NATIVA, COM OU SEM DESTOCA, PARA USO ALTERNATIVO
DO SOLO II A ÁREA DE INTERVENÇÃO: 0,51 HA: DAE 856500000067913802132518230121401353078453209708, pago em 03/02/2025, valor de R$ 691,38
(Seiscentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos);

SUPRESSÃO VEGETAL NO CENTRO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS (CMD) E NA USINA DE CAUÊ (MOAGEM) I TIPO DE INTERVENÇÃO AMBIENTAL A QUE SE
REFERE O RECOLHIMENTO: 7.24.4 - CORTE OU APROVEITAMENTO DE ÁRVORES ISOLADAS NATIVAS VIVAS II A ÁREA DE INTERVENÇÃO: 0,27 HA:
DAE 856600000066913802132518230121401353078529609709, pago em 03/02/2025, valor de R$ 691,38 (Seiscentos e noventa e um reais e trinta e oito
centavos).

Taxas florestais: SUPRESSÃO VEGETAL NO CENTRO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS (CMD) E NA USINA DE CAUÊ (MOAGEM) I A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO
FLORESTAL: 1.00 - LENHA DE FLORESTA PLANTADA II O VOLUME DO PRODUTO FLORESTAL IN NATURA COLHIDO:

[...]

SUPRESSÃO VEGETAL NO CENTRO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS (CMD) E NA USINA DE CAUÊ (MOAGEM) I A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO FLORESTAL: 1.02
LENHA DE FLORESTA NATIVA II O VOLUME DO PRODUTO FLORESTAL IN NATURA COLHIDO: 27,8179 M³:
DAE  856800000023154102132516230122901351079405609706, pago em 07/02/2025, valo de R$ 215,41 (Duzentos e quinze reais e quarenta e um
centavos);

SUPRESSÃO VEGETAL NO CENTRO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS (CMD) E NA USINA DE CAUÊ (MOAGEM) I A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO FLORESTAL: 2.00
- MADEIRA DE FLORESTA PLANTADA II O VOLUME DO PRODUTO FLORESTAL IN NATURA COLHIDO:

[...]

SUPRESSÃO VEGETAL NO CENTRO DE MATERIAIS DESCARTÁVEIS (CMD) E NA USINA DE CAUÊ (MOAGEM) I A ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO FLORESTAL: 2.02
- MADEIRA DE FLORESTA NATIVA II O VOLUME DO PRODUTO FLORESTAL IN NATURA COLHIDO: 51,0482 M³:
DAE  856800000262399502132513230122901351079330109707, pago em 03/02/2025, valor de R$ 2.639,95 (Dois mil seiscentos e trinta e nove reais e
noventa e cinco centavos).

 

Números dos recibos do projeto cadastrados no Sinaflor: 23135967 e 23135968

 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

Conforme IDE-SISEMA - http://idesisema.meioambiente.mg.gov.br), consulta realizada no dia 21/07/2025.